
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°978Ano: 005

Quarta-feira 13 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/06

                                                               

            
 

  

 

 
 

 
 

 



ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/06

                                                               

 
            

 
  

Prefeitura Municipal De Anaurilândia/MS

 

Termo De Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 028/2020

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o

 
objeto da presente 

licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedor(es): COM SOFTWARE PARA AREA PUBLICA EIRELI -

 
ME

 
CNPJ:

 
21.848.574/0001-94

 
COM VALOR TOTAL DE:

 R$

 

362.100,00

 

(trezentos e sessenta e dois mil e cem reais.

 
Anaurilândia –

 

MS, 12

 

de Janeiro

 

de 2021.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°978Ano: 005

Quarta-feira 13 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 



 
 

PORTARIA Nº 050/2021 

 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: NENILVO ALVES DOS SANTOS, servidor do quadro

 
permanente, 

para exercer o cargo em
 

comissão de ASSESSOR , SÍMBOLO DAS-2, da 
Prefeitura Municipal de Anauril ândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir

 

de 01 de janeiro de 2021. 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                              

_____________________________

                    
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 049/2021 

 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LUIZ RAFAEL REDIVO, servidor do quadro permanente, para 
exercer o cargo em

 
comissão de ASSESSOR, SÍMBOLO DAS-2, d a Prefeitura 

Municipal de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir
 

de 01 de 
janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro de 2.021. 

 
 
 
                              

_____________________________

                    
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 048/2021 

 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: ELIANDRO APARECIDO COLOMBO, servidor do quadro 
permanente, para exercer o cargo em

 
comissão de ASSESSOR, SÍMBOLO DAS-

2, da Prefeitura Municipal de Anauril ândia-MS, retroagindo os seus efeitos a 
partir de 01 de janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                              

_____________________________

                    
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 046/2021 

 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LUÍS GONZALES VERA, servidor do quadro permanente, para 
exercer o cargo em

 
comissão de ASSESSOR, SÍMBOLO DAS-2, d a Prefeitura 

Municipal de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir  de 01 de 
janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro de 2.021. 

 
 
 
                              

_____________________________

                    
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 045/2021 

 
 

   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: DAIANI DE SOUZA NASCIMENTO GUEDES, servidora do quadro 
permanente, para exercer o cargo em

 
comissão de ASSESSOR, SÍMBOLO DAS-

2, da Prefeitura Municipal de Anauril ândia-MS, retroagindo os seus efeitos a 
partir de 01 de janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro

 
de 2.021. 

 
 
 
                              

_____________________________

                    
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 044/2021 

 
 

   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: JOSE APARECIDO SANTANA, servidor do quadro permanente , 
para exercer o c argo em

 
comissão de ASSESSOR , SÍMBOLO DAS-2, da 

Prefeitura Municipal de Anauril ândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir
 

de 01 de janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                 

____________________________

                     
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°978Ano: 005

Quarta-feira 13 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/06

 
            

 



PORTARIA Nº 043/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LUIZ CARLOS GALINDO JÚNIOR, para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR JURIDICO , SÍMBOLO DAS-1, d a Prefeitura Municipal 
de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir de 01 de janeiro

 
de 

2021.
 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                               

_____________________________

             
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 042/2021

 
 
 

   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LEANDRO HENRIQUE RUFATO ZAIA, para exercer o cargo em 
comissão de CONTROLADOR GERAL , SÍMBOLO DAS-1, da Prefeitura Municipal 
de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir  de 01 de janeiro

 
de 

2021. 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS, 12
 

de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                      

_________________________

            
                                          

Edson Stefano Takazono

 
                                              

Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 051/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: JORGE IBRAHIM D

 

AVALOS CORREA, para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL, SÍMBOLO DAS-1.1, da Prefeitura Municipal 
de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de janeiro

 
de 

2.021. 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 12
 

de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                  

___________________________

              
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 039/2021 

 
 

   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LEONEL DA SILVA, para exercer o cargo
 

em
 

comissão de 
ASSESSOR, SÍMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, 
retroagindo os seus efeitos a partir de 01 janeiro de 2021.  

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 038/2021 

 
 

   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: VICTOR RIBEIRO ARAUJO, para exercer o cargo

 
em

 
comissão de 

ASSESSOR, SÍMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, 
retroagindo os seus efeitos a partir

 
de 01 janeiro de 2021.

 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 

                       

PORTARIA Nº 036/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: GERVASIO RIBEIRO GONÇALVES, para exercer o cargo em 
comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, d a Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de 

janeiro de 2021. 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 11 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°978Ano: 005

Quarta-feira 13 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/06

 
            

 



                       

PORTARIA Nº 035/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: GLAUCO RICCI LOPES, p ara exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, d a Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 

2021.
 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 11 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 

                       

PORTARIA Nº 034/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LAÍS RODRIGUES VENÂNCIO, para exercer o cargo em comissão 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 

2021.
 

 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   Anaurilândia-MS., 11 de janeiro  de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 

                       

PORTARIA Nº 033/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: KELVEN LUCAS BARBARESCO SIQUEIRA, para exercer o cargo em 
comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, d a Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de 

janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 11 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 

                       

PORTARIA Nº 032/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: LÉIA LIRA CHAVES , p ara exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, d a Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 

2021. 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 11 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

                       

PORTARIA Nº 031/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: JOSÉ WILSON DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, d a Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 

2021.
 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 11 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 

                       

PORTARIA Nº 030/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: MARIA APARECIDA RIBEIRO

 

DOS SANTOS, para exercer o

 

cargo 
em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 01 de 

janeiro de 2021. 
 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 11 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°978Ano: 005

Quarta-feira 13 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/06

 
            

 



                                           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 
 

O Prefeito Municipal de Anaurilândia –

 

MS, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista a ordem de classificação final dos candidatos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos 2017, para preenchimento de vagas em cargos 
permanentes, torna público que o candidato abaixo relacionado, ficam convocados nos 
seguintes termos:

 
 

1 – Na data de 11

 

ou 12

 

de fevereiro

 

de 2021, os candidatos deverão 
comparecer a Clínica  Médica  MAZIERO E MA ZIERO LTDA/ME, localizada na

 

Rua Padre João Calábria,

 

nº 940

 

Anaurilandia/MS, no horário das 08:00 as 
12:00 horas

 

(Brasília), para Consulta Médica de

 

avaliação das 

 

condições 
físicas e mentais desejáveis para o exercício do cargo, em P osse de todos os 
Exames constantes no Anexo deste Edital.

 
 

2 – Na d ata de 15

 

ou 16 d e fevereiro

 

de 202 1, o candidato deverá 
Apresentar ao Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal,  cópias dos 
seguintes documentos:

 
 
  

1 – Carteira de Identidade;

 
  

2 – CPF (Cadastro de Pessoa Física);

 
  

3 – Título de Eleitor, com prova

 

de

 

quitação perante a Justiça 
Eleitoral;

  
  

4 – Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) 
anos;

 
  

5 – Comprovante de Escolaridade exigida para o cargo;

 
  

6 – Certificado de Reservista se do sexo masculino;

 
  

7 – Comprovante de Residência;

 
  

8 – Cadastro no PIS ou PASEP;

 
  

9 – Certidão de Nascimento e

 

Casamento;

 

10 – Atestado médico com aptidão para o trabalho, de acordo com os 
exames médicos constantes do anexo neste edital;  

           11 – Fotocópia da Carteira do registro no órgão de classe;  
           12 – Declaração de antecedentes criminais;  
           

13 – Declaração de não acúmulos de cargos; 

 
           

14 – Declaração de Bens;

 
           

15 – CNH (Carteira Nacional de Habilitação, exigida para o cargo)    

          
 
 

3 – Será excluído

 

do Concurso Público de Provas e Títulos o candidato que não 
comparecer a consulta médica, os considerados inaptos nos exames médicos Pr é – 
Admissionais ou que deixaram de apresentar qualquer dos documentos

 

na forma acima 
exigida no prazo estabelecido.

 
 

CARGO: PSICÓLOGO (SEDE DO MUNICÍPIO) 

 

CLASSIF. FINAL          CANDIDATOS      

                         

  NOTA 

 

08º                     

               

Alessandra Cristina da Silva

  

65,00

        
 
 
 
 
 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE DO MUNICÍPIO) 

 

CLASSIF. FINAL          CANDIDATOS      

                         

  NOTA 

 

10º                     

               

Claudina Francisca da Silva

  

67,75

                    
     

             
 
 
     

   

Anaurilândia-MS, 12

 

de janeiro

 

de 2021. 

 

_____________________________________ 
Edson Stefano Takazono

 
                                                           

Prefeito Municipal

                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO:

 
 

OBS:  Exam es médicos necessários

 

para investidura no Cargo de Provimento 
Efetivo, conforme consta no Edital de Abertura

 

001/2017 de 25 de julho de 
2017:

 
 

1- RX Tórax – P.A e Perfil – validade máxima de 03 (três) meses;

  

2- Eletrocardiograma de

 

repouso - validade máxima de 03 (três) meses;

 

3- V.D.R.L (sorologia para Lues) - validade máxima de 03 (três) meses;

 

4- Hemograma completo - validade máxima de 03 (três) meses;

 

5- Glicemia de Jejum - validade máxima de 03 (três) meses;
 

6- Creatinina - validade máxima de 03 (três) meses;  

7- TGP - validade máxima de 03 (três) meses;  
8- Reação de Machado Guerreiro (Sorologia para Chagas) -  validade máxima de 

03 (três) meses;
 

9- Exame de urina (E.A.S –
 

Elementos Anormais e Sedimentoscopia) -
 

validade 
máxima de 03 (três) meses;

 10- Exame parasitológico de fezes - validade máxima de

 

03 (três) meses;

 11-

 

Tipagem sanguínea (ABO e fator Rh) - validade máxima de 03 (três) meses;

 
12-

 

Exame oftalmológico com acuidade visual e fundo de olho, para os cargos de 
Motorista, Operador de Máquinas Leves e Operador de Máquinas Pesadas - 
validade máxima de

 

03 (três) meses;

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

        
 
  
 
       
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 040/2021 

 
 

   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: GILMAR MOREIRA DOS SANTOS, para exercer o cargo
 

em
 

comissão de ASSESSOR , SÍMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir  de 01 janeiro de 2021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 12 de janeiro
 

de 2.021. 

 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°978Ano: 005

Quarta-feira 13 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/06

 
            

 


		2021-01-13T09:20:09-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




